
1 
 

Zápis z 5. jednání Pracovní skupiny pro implementaci 
KOVES 

Datum a místo konání: 10. října 2022 od 10:00 do 12:00 hod., Ministerstvo vnitra – Centrotex, velká 
zasedačka 1.04 

Účastníci: Ing. Petr Jirman, Mgr. Petr Schlesinger, Mgr. Šárka J. Kochmanová, Ing. Romana Gysin, PhDr. 
Martin Polášek Ph.D, Mgr. Alena Prejzová, Ing. Tomáš Pešava, Mgr. Ing. Veronika Zápotocká, Mgr. Ivona 
Mottlová, Mgr. Zuzana Kykalová, Ing. Vlasta Rakovičová, Mgr. David Kocourek, Ing. Valdemar Adamiš, Mgr. 
Tomáš Vávra, Ing. Jan Vogl, Mgr. Soňa Mačejová, JUDr. Dagmar Šimáčková, RNDr. Ing. Václav Jaroš 

Úvod 
- Jednalo se o třetí a poslední jednání v roce 2022 
- Listopad až prosinec 2022 proběhne další monitorovací období (dotazníkové šetření) 
- Od začátku roku 2023 bude probíhat příprava dalšího Akčního plánu Koncepce Klientsky orientovaná 

veřejná správa na roky 2024 – 2027 
 

Informace gestorů o plnění  akčního plánu  
- Ministerstvo zahraničních věcí ukončilo studii proveditelnosti záměru digitalizace konzulárních 

služeb, probíhá poslední fáze přípravy žádosti do IROP a začíná realizační fáze projektu, který bude na 
příštím jednání představený. První výstupy z něj lze očekávat v roce 2024. 

- Úřad vlády informoval o aktuálních pracích na revizi metodik pro zpracovatele RIA. Průběžně jsou 
metodicky podporováni zpracovatele RIA z resortů, příští rok proběhne diverzifikace nabízených 
školení. 

- Ministerstvo financí představilo závěry z proběhlé konference  v rámci projektu Posílení řízení a 
kontroly veřejných financí a účastníkům jednání předneslo nabídku souvisejícího vzdělávání. 

- Ministerstvo životního prostředí potvrdilo dosavadní přístup k neplnění opatření, protože nejsou k 
dispozici finanční prostředky. Naznačilo, že se objevují jisté možnosti, které budou sledovány a 
případně využity.  

- Za skupinu PSSAÚ informoval Petr Jirman o probíhajícím školení, o který je značný zájem a je úspěšné. 
- Ministerstvo pro místní rozvoj - informace doručené e-mailem jsou přílohou zápisu. 
- Odbor strategického rozvoje a koordinace veřejné správy Ministerstva vnitra informoval o plnění 

uložených opatření. Opatření o úpravě vzniku statutárních měst nebude po domluvě s vedením 
ministerstva realizováno. Členové byli informování o dokončení analýzy inovací ve veřejné správě, která 
je dostupná zde. Na téma CAF je možné se stále přihlásit na mezinárodní konferenci konanou dne 19. 
10. 2022.  

- Odbor eGovernmentu Ministerstva vnitra nastínil další postup prací při optimalizaci řešení životních 
situací, PMA3 se bude transformovat do projektu Národního plánu obnovy a vyzývá ke spolupráci na 
plnění komponent 1.1 nebo 1.2.  

- Odbor veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra informoval e-mailem, že byl dne 1. 1. 
2022 spuštěn informační systém Sbírky právních předpisů dostupný na adrese 
https://sbirkapp.gov.cz/. Celý projekt byl ukončen a závěrečnou zprávu o ukončení projektu vzal pan 



2 
 

ministr na vědomí dne 28. 8. 2022. V příloze zápisu jsou aktuální statistické informace ke Sbírce, kde 
odbor veřejné správy, dozoru a kontroly vykonává roli správce systému. Další informace se týkala 
vzdělávání úředníků v územní veřejné správě a přípravy změny zkoušek odborné způsobilosti. 

- Sekce pro státní službu Ministerstva vnitra informovala o plnění všech uložených opatření, podařilo 
se naplnit jeden z úkolů a na každém služebním úřadě je vyškolený manažer kvality. Na plnění dalších 
opatření bude kladen důraz začátkem roku 2023 (3.2.2 a 3.2.4 splněno). Trvá úkol k novelizaci zákona 
o státní službě, rozhodnuto o jeho dalším plnění bude po nástupu nového náměstka pro státní službu. 

- Ministerstvo práce a sociálních věcí zpracovalo detailnější informaci k plnění a ta je přílohou zápisu. 

Představení vybraných výstupů 
- Václav Jaroš za Ministerstva vnitra představil aplikaci Atlas veřejné správy a funkcionality mapových 

záložek v praxi. Účastníci jednání byli vyzváni ke spolupráci a poskytnutí dat, pokud jsou na jejich 
úřadech k dispozici a jsou vázány na územní rozdělení státu 
(https://www.uschovna.cz/zasilka/DD6F658VT39FYPJU-A6P/NM23I97JUG) 

- Filip Zavřel pohovořil o proběhlém vzdělávání Zastupitel v kurzu, který byl určený pro územní 
samosprávy a o jeho připravovaném pokračování v roce 2023. 

- Tomáš Vávra prezentoval milníky projektu e-Sbírka a e-Legislativa, robusnost systému a další práce, 
které budou následovat do spuštění systému. Zkušební provozu je dostupný na tomto odkazu 
https://test.e-sbirka.cz/. 

-  

Závěr 
- Další jednání Pracovní skupiny budou 21. února, 13. června a 10. října 2023 vždy od 10:00. 
- Členové vyzváni k prezentování výstupů resortů na dalších jednáních Pracovní skupiny (MŽP – IP SR 

ČR2030)  


